MARZIALETTO, ex Prætutiis a *Giulia nuova* ab ORSINO, ex valle Tiberina in Plebe S. Stephani ab AMIDEO, ex arvis Siciliae ab Eq. GUSSONIO, ex Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO. Varietatem  $\beta$  in statu herbæ glabræ accepi ex agro Mantuano extra portam *Pradella* a BARBIERIO, et ex pineto Ravennati a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, in statu herbæ pubescentis ex campis argillosis Siciliae ad Panormum, *Altavilla*, *Alcamo*, *Caltanisetta*, *Lentini* ab Eq. GUSSONIO, ex Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO. Floret a Majo in autumnum.

Radix simplex, aut ramulosa, alba, flexuosa. Caulis teres, erectus, glaber, vel pubescens, in macrioribus speciminibus simplex, in reliquis superne ramosus, a spithama ad sesquipedem longus. Rami sparsi, stricti, longi, approximati, et supremi subinde fere verticillati. Folia numerosa, sparsa, crebra, linearia, vel lanceolato-linearia, rarius lanceolata, acuta, integerrima, stricta, uninervia, glabra, vel pubescentia. Spicæ terminales, solitariae, longæ, interruptæ, foliatæ, et bracteatae, floribus axillaribus, sessilibus, exiguis, solitariis, vel duobus-tribus glomeratis. Folia floralia caulinis similia, floribusque longiora. Bracteæ sub floribus duæ, ovato-lanceolatae, acutæ, ciliatæ, aut nudæ, floribus breviores, vel æquales. Perigonium extus hirsutum, aut adpresse pubescens, tubo demum inferne ventricoso, limbo luteolo, inæqualiter quadrifido, laciniis semper conniventibus, et magis post anthesim. Nux pyriformis, rostrata, matura nigra, nitida, sub vitro minutissime punctulata, arcte tecta perigonio marcescente.

Varietas  $\beta$  est levis lusus foliis floralibus vel omnibus, vel superioribus flore brevioribus, et, ut ita dicam, abortivis; subinde inter hujuscemodi folia habentur folia nonnulla flore longiora. Lusus iste occurrit tam in planta glabra, quam in planta pubescente.

*Octandræ Monogynæ Polygamæ.*

DIOSPYROS.

*Lin. Gen. p. 550. Juss. Gen. p. 156. Lamck. Ill. 9. tab. 853. Vent. Tabl. 2. p. 444. Gartn. De fruct.*

*et sem.* 2. p. 475. tab. 179. *R. Brown. Prodr.* p. 525.,  
*et ed.* 2. p. 381. *Smith. Gramm.* tab. 16. fig. 189. a.  
 Calyx perianthium liberum, quadri-sexfidum, per-  
 sistens, in fructu auctum. Corolla urceolata,  
 quadri-sexfida. Stamina octo usque ad sedecim,  
 inæ corollæ inserta, filamentis brevibus, anthe-  
 ris erectis, bilocularibus, apice bicornibus, in  
 quibusdam floribus abortivis. Ovarium subro-  
 tundum, subinde abortivum. Stilus simplex,  
 quadrifidus. Stigmata simplicia, vel bifida. Bac-  
 ca calyci patenti insidens, pulposa, octo-duo-  
 decimlocularis, loculis monospermiis. Semina  
 compressa.